平成２３年６月９日

報道機関 各位

東北大学電気通信研究所

東北大学電気通信研究所シンポジウム
「災害に強い情報通信ネットワークを考える」

東北大学電気通信研究所では、このたびの東日本大震災を受け、急遽「災害に強い情報通信ネットワーク

を考える」と題するシンポジウムを下記のとおり開催することといたしました。

震災の被災地にある東北大学が、同じ震災の当事者となった地元企業や自治体等とともに、災害時の情報

通信ネットワークの課題やニーズなどを議論する場が必要と考え、今後の新しい情報通信ネットワークの在

り方やその構築に向けた方策、さらに東北大学の研究資源の利活用などについて、オープンに議論を行いま

す。
ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

◆開催日時  平成２３年６月１５日（水）１３：３０～１７：３０
◆開催場所  ウェスティンホテル仙台
         グランドボールルーム「竹」（２階）
       （仙台市青葉区一番町１－９－１）
◆プログラム
      ・東日本大震災に対する創造的復興に向けて
         東北総合通信局長 井澤一朗 氏、東北経済産業局長 豊國浩治 氏  他
      ・講   演
         仙台市副市長 伊藤敬幹 氏、ＮＴＴ東日本（株）取締役 岡 政秀 氏  他
      ・パネル討論「災害現場からの要望と今後の研究開発の方向」
          （株）NTT docomo 執行役員 荒木裕二 氏、KDDI（株）執行役員 小林 洋 氏、
          NEC ソフトウェア東北（株）代表取締役社長 岡本路夫 氏、
         （独）情報通信研究機構理事 宮部博史 氏  他
◆参 加 費  無 料（事前に申込を受け付けますが、当日参加も可能です。）

[問合せ先]
東北大学電気通信研究所 庶務係
〒980-8577 仙台市青葉区片平２－１－１
TEL 022-217-5420 FAX 022-217-5426
E-mail shomu@riec.tohoku.ac.jp